Técnica Quirúrgica 

TERCER AÑO 
HIDATIDOSIS - MICOSIS - 
TRAUMA 90 236 

2° AÑO. 
Supuraciones 

Pleuropulmonares - 
Tumores 

CIRUGÍA DE TRAQUEA - 
ESOFAGO – 
CARDIOVASCULAR 

94 500 
TERCER AÑO 

Hidatidosis – Micosis - 
Trauma 

552 2208   
TOTAL 2760  

Carga horaria total: DOS MIL SETECIENTAS SESENTA (2760) horas (distribuidas en 
VEINTE (20) horas semanales, CUARENTA Y SEIS (46) semanas anuales que 
representan NOVECIENTAS VEINTE (920) horas anuales. La Carrera dura TRES (3) 
años. En porcentaje, la carga horaria teórica corresponde al VEINTE POR CIENTO (20%)